
720804-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 720804-2024 - Resultados

Polonia – Partes de bombas, compresores, máquinas o motores – Dostawa kompletnego wkładu 
wirującego do pompy zasilającej typu HPT 350-370/29/6 prod. SULZER wraz z akcesoriami dla 
TAURON Wytwarzanie S.A. - Oddział Elektrownia Nowe Jaworzno.
OJ S 230/2024 26/11/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: TAURON Wytwarzanie S.A.
Correo electrónico: zakupy@tauron-wytwarzanie.pl
Actividad de la entidad adjudicadora: Actividades relacionadas con la electricidad

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Dostawa kompletnego wkładu wirującego do pompy zasilającej typu HPT 350-370/29/6 
prod. SULZER wraz z akcesoriami dla TAURON Wytwarzanie S.A. - Oddział Elektrownia 
Nowe Jaworzno.
Descripción: Przedmiotem zamówienia jest dostawa kompletnego wkładu wirującego do 
pompy zasilającej typu HPT 350-370/29/6 prod. SULZER wraz z akcesoriami dla TAURON 
Wytwarzanie S.A. - Oddział Elektrownia Nowe Jaworzno.
Identificador del procedimiento: 0eeb303a-4b75-45d3-81d8-41a6c8469908
Identificador interno: PZP/TW/04326/2024
Tipo de procedimiento: Negociado sin convocatoria de licitación previa

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 42124000 Partes de bombas, compresores, máquinas o motores

Lugar de ejecución
Dirección postal: ul. Dobrej Energii 11  
Localidad: Jaworzno
Código postal: 43-603
Subdivisión del país (NUTS): Sosnowiecki (PL22B)
País: Polonia
Información complementaria: TAURON Wytwarzanie S.A. – Oddział Elektrownia Nowe 
Jaworzno w Jaworznie, ul. Dobrej Energii 11, 43-603 Jaworzno.

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 16 500 000,00 PLN

Información general
Información complementaria: Podstawa prawna: zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. 
– Prawo zamówień publicznych (dalej: PZP) art. 388 pkt 1) w związku z art. 214 ust.1 punkt 1) 
lit a i lit. b, Zamawiający może udzielić zamówienia z wolnej ręki, jeżeli zachodzi co najmniej 
jedna z następujących okoliczności: 1) dostawy, usługi lub roboty budowlane mogą być 
świadczone tylko przez jednego wykonawcę z przyczyn: a) technicznych o obiektywnym 
charakterze, b) związanych z ochroną praw wyłącznych wynikających z odrębnych przepisów 

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/720804-2024
mailto:zakupy@tauron-wytwarzanie.pl


720804-2024 Page 2/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

‒ jeżeli nie istnieje rozsądne rozwiązanie alternatywne lub rozwiązanie zastępcze, a brak 
konkurencji nie jest wynikiem celowego zawężenia parametrów zamówienia. Uzasadnienie 
wyboru trybu: Właścicielem chronionej prawami autorskimi dokumentacji wykonawczej, 
wymaganej do wytworzenia zamawianego podzespołu, jest firma SULZER z siedzibą w 
Winterthur w Szwajcarii. Pozyskanie oryginalnego wkładu wirującego do pompy typu HPT 350-
370/29/6 jest możliwe wyłącznie od firmy Pompax Sp. z o.o., będącej jedynym autoryzowanym 
przedstawicielem firmy SULZER na terenie Polski. Pompax Sp. z o.o. posiada wyłączne 
prawo do obsługi projektu dostawy przedmiotowego wkładu.
Base jurídica: 
Directiva 2014/25/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: Dostawa kompletnego wkładu wirującego do pompy zasilającej typu HPT 350-370/29/6 
prod. SULZER wraz z akcesoriami dla TAURON Wytwarzanie S.A. - Oddział Elektrownia 
Nowe Jaworzno.
Descripción: Przedmiotem zamówienia jest dostawa kompletnego wkładu wirującego do 
pompy zasilającej typu HPT 350-370/29/6 prod. SULZER wraz z akcesoriami dla TAURON 
Wytwarzanie S.A. - Oddział Elektrownia Nowe Jaworzno.
Identificador interno: PZP/TW/04326/2024

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 42124000 Partes de bombas, compresores, máquinas o motores

Lugar de ejecución
Dirección postal: ul. Dobrej Energii 11  
Localidad: Jaworzno
Código postal: 43-603
Subdivisión del país (NUTS): Sosnowiecki (PL22B)
País: Polonia
Información complementaria: TAURON Wytwarzanie S.A. – Oddział Elektrownia Nowe 
Jaworzno w Jaworznie, ul. Dobrej Energii 11, 43-603 Jaworzno.

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 16 500 000,00 PLN

Información general
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: 100 %

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso



720804-2024 Page 3/5

6.1.2.

6.1.

Organización encargada de los procedimientos de recurso: Krajowa Izba Odwoławcza
Información sobre los plazos de revisión: Wykonawcom i innym podmiotom, jeżeli mają lub 
mieli interes w uzyskaniu danego zamówienia oraz ponieśli lub mogą ponieść szkodę w 
wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy PZP, przysługują środki ochrony 
prawnej przewidziane w art. 505 i nast. Ustawy PZP (Dział IX), tj. odwołanie oraz skarga do 
sądu okręgowego w Warszawie — sądu zamówień publicznych.
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
TAURON Wytwarzanie S.A.
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Krajowa 
Izba Odwoławcza

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 15 900 000,00 PLN

Adjudicación directa: 
Justificación de la adjudicación directa: 
El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos 
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Otra justificación: Podstawa prawna: zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (dalej: PZP) art. 388 pkt 1) w związku z art. 214 ust.1 punkt 1) lit a i lit. 
b, Zamawiający może udzielić zamówienia z wolnej ręki, jeżeli zachodzi co najmniej jedna z 
następujących okoliczności: 1) dostawy, usługi lub roboty budowlane mogą być świadczone 
tylko przez jednego wykonawcę z przyczyn: a) technicznych o obiektywnym charakterze, b) 
związanych z ochroną praw wyłącznych wynikających z odrębnych przepisów ‒ jeżeli nie 
istnieje rozsądne rozwiązanie alternatywne lub rozwiązanie zastępcze, a brak konkurencji nie 
jest wynikiem celowego zawężenia parametrów zamówienia. Uzasadnienie wyboru trybu: 
Właścicielem chronionej prawami autorskimi dokumentacji wykonawczej, wymaganej do 
wytworzenia zamawianego podzespołu, jest firma SULZER z siedzibą w Winterthur w 
Szwajcarii. Pozyskanie oryginalnego wkładu wirującego do pompy typu HPT 350-370/29/6 jest 
możliwe wyłącznie od firmy Pompax Sp. z o.o., będącej jedynym autoryzowanym 
przedstawicielem firmy SULZER na terenie Polski. Pompax Sp. z o.o. posiada wyłączne 
prawo do obsługi projektu dostawy przedmiotowego wkładu.

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: POMPAX SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ
Oferta: 
Identificador de la oferta: Oferta 1
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 15 900 000,00 PLN
Valor de la concesión: 
La oferta es una variante: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: Dostawa kompletnego wkładu wirującego do pompy zasilającej typu 
HPT 350-370/29/6 prod. SULZER wraz z akcesoriami dla TAURON Wytwarzanie S.A. - 
Oddział Elektrownia Nowe Jaworzno



720804-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

6.1.4.

Fecha de celebración del contrato: 12/11/2024

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: TAURON Wytwarzanie S.A.
Número de registro: 276854946
Departamento: DEPARTAMENT ZAKUPÓW
Dirección postal: ul. Promienna 51
Localidad: Jaworzno
Código postal: 43-603
Subdivisión del país (NUTS): Sosnowiecki (PL22B)
País: Polonia
Punto de contacto: Katarzyna Żurek
Correo electrónico: zakupy@tauron-wytwarzanie.pl
Teléfono: +48 572996493
Dirección de internet: http://www.tauron-wytwarzanie.pl
Terminal de intercambio de información (URL): https://swoz.tauron.pl
Perfil de comprador: https://swoz.tauron.pl/
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

ORG-0002
Denominación oficial: Krajowa Izba Odwoławcza
Número de registro: 5262239325
Dirección postal: Ul. Postępu 17a
Localidad: Warszawa
Código postal: 02-676
Subdivisión del país (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
País: Polonia
Correo electrónico: odwolania@uzp.gov.pl
Teléfono: +48 224587801
Fax: +48 224587800
Dirección de internet: www.uzp.gov.pl
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

mailto:zakupy@tauron-wytwarzanie.pl
http://www.tauron-wytwarzanie.pl
https://swoz.tauron.pl
https://swoz.tauron.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl


720804-2024 Page 5/5

8.1.

8.1. ORG-0003
Denominación oficial: POMPAX SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ
Número de registro: REGON: 410031581
Dirección postal: ul. Przemysłowa 7A
Localidad: Kłoda
Código postal: 64-130
Subdivisión del país (NUTS): Leszczyński (PL417)
País: Polonia
Correo electrónico: pompax@pompax.pl
Teléfono: +48 655 299 916
Dirección de internet: www.pompax.pl
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: e62ad129-e4ea-499d-a62c-bf3b32291a95  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 30
Fecha de envío del anuncio: 25/11/2024 09:36:30 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: polaco
Número de publicación del anuncio: 720804-2024
Número de la edición del DO S: 230/2024
Fecha de publicación: 26/11/2024

mailto:pompax@pompax.pl
http://www.pompax.pl
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

